PAGE

LEI Nº 1.453, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

Altera parcialmente a Lei nº 878, de 19 de setembro de 2011 que dispõe sobre a concessão de diárias aos servidores e agentes políticos do Poder Executivo e do Poder Legislativo deste Ente Federado, e contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a Lei nº 878, de 19 de setembro de 2011 que dispõe sobre a concessão de diárias aso servidores e agentes políticos do Poder Executivo deste Ente Federado de acordo com os prescritos desta Lei.

Art. 2º Fica alterado o Anexo I – Tabela de Diárias, passando a viger integralmente com a seguinte redação:

ANEXO I - TABELA DE DIÁRIAS

	Cargos
	Região AMEOSC
	Interior até 250km
	Interior
acima de 251km
	Capitais
Estaduais
	Capital
Federal

	DO PODER EXECUTIVO

	Prefeito
Vice-Prefeito
Secretários Municipais
	140,00
	220,00
	280,00
	400,00
	630,00

	Demais Agentes Públicos
	100,00
	160,00
	230,00
	350,00
	450,00

	Grupo VII – Transportes e Serviços Gerais
	100,00
	160,00
	230,00
	250,00
	400,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 31 de março de 2023.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal
PAGE
1